
Департамент із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення  

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ  

до питання щодо схвалення проєкту рішення НКРЕКП, що має ознаки регуляторного 

акта, – проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Правил організації звітності, 

що подається суб’єктами господарювання у сферах теплопостачання, централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення до Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» для ефективного виконання завдань 

державного регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг НКРЕКП розробляє та 

затверджує порядки (правила) організації обліку та звітності за видами ліцензованої діяльності. 

З метою вдосконалення організації звітності, що подається суб’єктами господарювання у 

сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення до НКРЕКП, 

розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Правил організації звітності, що 

подається суб’єктами господарювання у сферах теплопостачання, централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення до Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» (далі – проєкт постанови). 

Зміни, що вносяться проєктом постанови, визначають порядок застосування коефіцієнту, 

що розраховується за встановленою формулою, щодо тарифів, встановлених НКРЕКП з 

урахуванням пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2022 року № 502 «Деякі 

питання регулювання діяльності у сфері комунальних послуг у зв’язку із введенням в Україні 

воєнного стану» та які застосовуються до населення. 

Враховуючи зазначене та оскільки проєкт постанови має ознаки регуляторного акта, 

пропонується:  

схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Правил організації звітності, 

що подається суб’єктами господарювання у сферах теплопостачання, централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення до Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» і розмістити його на 

офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень та пропозицій та подальшого 

проведення відкритих обговорень. 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері централізованого  

водопостачання та водовідведення                                                                                  Артем ЧУМАК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 
___________________                                        Київ                                        № _______________ 

 

Про внесення змін до Правил 

організації звітності, що подається 

суб’єктами господарювання у сферах 

теплопостачання, централізованого 

водопостачання та централізованого 

водовідведення до Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

державне регулювання у сфері комунальних послуг», Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Доповнити підпункт 4 пункту 11.2 глави 11 Правил організації 

звітності, що подається суб’єктами господарювання у сферах теплопостачання, 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення до 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, затверджених постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 31 травня 2017 року № 717, дев'ятьма новими абзацами такого змісту: 

«У разі встановлення обмежень щодо застосування тарифів до певних 

груп споживачів, до РТ необхідно застосовувати коефіцієнт, який 

розраховується за формулою 

, 



 2 

де Vопт – врахований у структурі тарифів обсяг реалізації споживачам, які 

є суб’єктами господарювання у сфері централізованого водопостачання та 

водовідведення, тис. куб. м; 

Топт – тариф, що застосовується для споживачів, які є суб’єктами 

господарювання у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, 

грн/куб. м; 

Vн – врахований у структурі тарифів обсяг реалізації населенню,            

тис. куб. м; 

Тн – тариф, що застосовується для населення, грн/куб. м; 

Vінші – врахований у структурі тарифів обсяг реалізації іншим споживачам 

(крім населення), тис. куб. м; 

Тінші – тариф, що застосовується для інших споживачів, грн/куб. м; 

Дпл – планований дохід (вартість) відповідно до структури тарифів, тис. грн;». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг.  

 

 

 

Голова НКРЕКП                                      Валерій ТАРАСЮК 


